
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121500335

335

Nº 238, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023

Objeto: Aquisição de aparelhos de pressão digital e eletrodos auto adesivos.
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 15 de janeiro de 2024, às 09h30min do
dia 25 de janeiro de 2024. Abertura e Julgamento das Propostas: das 09h31min às
09h59min. do dia 25 de janeiro de 2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às
10h00min do dia 25 de janeiro de 2024.

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 13 de dezembro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de sua Pregoeira
designado pelo Decreto Municipal Nº 180/2023, torna público a todos os interessados do
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição de Tablets e Microcomputadores
para serem empregados na aprendizagem pedagógica ofertada aos Alunos do Ensino
Fundamental e Ensino Profissionalizante da Rede Municipal de Ensino, está SUSPENSO, em
virtude de reavaliações na solicitação e posterior edital

Jaguariaíva, 12 de dezembro de 2023.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial Nº 106/2023, publicado no DOU em 1º/12/2023 Pág 305.
ONDE SE LÊ: contratação onerosa de 03 (três) shows musicais.
LEIA-SE: contratação onerosa de 02 (dois) shows (sendo um deles infantil).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

ADITIVO 01/2023 - PRAZO.
Contrato Nº: 216/2022
Tipo de contrato: Empreitada de Obras
Licitação: Tomada de Preços 32/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: CONENG - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA CNPJ:04.875.155/0001-22.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA RECONSTRUÇÃO DO GINÁSIO
DE ESPORTES MUNICIPAL CONFORME PROJETOS EM ANEXO, DO MUNICIPIO DE JURANDA-
PR. Fica mantido valor contratual.
Fica prorrogado a Vigência e execução para mais 180(cento e oitenta) dias: 14/12/2023 a
11/06/2024 Data da Assinatura: 13/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de artefatos de concreto, através do Sistema de Registro de
Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 04/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 16/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.153.572,00 (dois milhões, cento e cinquenta e
três mil, quinhentos e setenta e dois reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de Ração para Centro de Controle de Zoonoses - canil
municipal, para os próximos 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 04/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 16/01/2024 às 14:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 349.100,00 (trezentos e quarenta e nove mil e
cem reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 - UASG 987657

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
seguro para os veículos da frota municipal da Prefeitura Municipal da Lapa.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 08/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 18/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 639.426,86 (seiscentos e trinta e nove mil,
quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras

informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
KELLY CRISTINA BROGIAN

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de Larvicida Biológico (Bacillus Thuringiensis Israelensis),
potência de 1200 UTI/mg, para uso em Programa de Controle do Borrachudo da Secretaria
Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 11/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 23/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 121.250,00 (cento e vinte e um mil, duzentos e
cinquenta reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de materiais
gráficos, para todas as secretarias e departamentos, pelo período de 12 (doze) meses,
através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 12/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 24/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.814.717,72 (um milhão, oitocentos e quatorze
mil, setecentos e dezessete reais e setenta e dois centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".

Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-
8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamentos para o Centro de Controle de
Zoonoses, pelo período de 12(doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 15/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 25/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 152.809,18 (cento e cinquenta e dois mil,
oitocentos e nove reais e dezoito centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".

Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-
8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
KELLY CRISTINA BROGIAN

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de
Saúde e insumos para o Pastifício Municipal da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, pelo
período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 16/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 26/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 79.898,18 (setenta e nove mil, oitocentos e
noventa e oito reais e dezoito centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
instalação e manutenção corretiva de Ar Condicionado para todas as Secretarias, pelo
período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 18/01/2024 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 30/01/2024 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 434.336.01(quatrocentos e trinta e quatro mil,
trezentos e trinta e seis reais e um centavo).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-15T01:21:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




